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Policy دانشجوی جزوه‌ای

تحول‌آفرین نیست

دانشگاه‌های کشور دچار سیکل تکراری 
شده‌اند؛ یکسری جزوه در اختیار دانشجو 
قرار می‌گیرد و کاملًا مشخص است که 
دانشجوی جزوه‌ای تحول‌آفرین نیست. 
اصل کار و ایجاد سراهای نوآوری درست 
است چرا که ما استعدادهای نهفته فراوانی 
در کشور داریم که متاسفانه زمینه ورود به 

مسائل علمی پیدا نکرده‌اند.
سیکل تکراری سرکلاس رفتن

دانشگاه‌های کشور دچار یک سیکل 
تکراری شده‌اند که دانشجو صرفاً سر کلاس 
حاضر شود و یکسری محفوظات و جزوه از 
طریق استاد در اختیار او قرار بگیرد و کاملًا 
مشخص است که دانشجوی جزوه‌ای، 
تحول‌آفرین نیست و نمی‌تواند گره‌های 

کشور را با سرپنجه دانش خود باز کند.
سراهای نوآوری دانشگاه‌ها   
باعث انگیزه در دانشجو 

می‌شوند
این دانشجو نمی‌تواند افق‌های دور را ببیند 
و در یک افق بسته مانده و در یک جوی 
شنا می‌کند، در حالی که دانشجو باید در 
اقیانوس مواج علم تأمل کند. بنابراین اصل 
این کار درست است و باعث ایجاد انگیزه 
در دانشجو می‌شود و پویایی دانشگاه را 
به ارمغان می‌آورد، همچنین با این اقدام 
دانشجوها می‌توانند مسئله‌شناسی کنند، 
اما باید توجه داشت که باید از کارهای 

کلیشه‌ای پرهیز شود.
 اعتماد به جوان‌ها منجر به 

شگفتی می‌شود
مسئولان باید مسائل را لیست کنند 
و بر اساس ظرفیت‌های دانشگاه و محل 
جغرافیایی دانشگاه و سایر ظرفیت‌ها این کار 
را با کیفیت و سرعت جلو ببرند. ما می‌توانیم 
کارهای بزرگ انجام دهیم و هر گاه به 
جوان‌ها اعتماد کردیم، معجزه آفریدند و 
شگفتی‌ساز شدند، بالاخره باید دست و پای 

جوان‌ها را باز کرد و در فضای آزاد قرار داد.
اشتغال دانش بنیان   
فارغ‌التحصیان از اهداف 

سراهای نوآوری
فضای آزاد در دانشگاه، یعنی مسیر را به 
نوعی طراحی کنیم تا دانشجوها بتوانند 
ایده‌های خود را با جدیت به منصه ظهور 
برسانند و به روزآوری کنند. دانشجویانی 
که در این سراها وارد می‌شوند، می‌توانند 
با اشتغال دانش بنیان از دانشگاه 
فارغ‌التحصیل و موفق شوند. درحال 
حاضر یکی از مشکلات ما بیکاری قشر 
فارغ‌التحصیل است که اگر زنجیره‌های 
دانش بنیان بتوانند به حرکت خود ادامه 
دهند، قطعاً می‌توانیم با این معضل مقابله 

کنیم.
تحول اقتصاد کشور با صادرات   

فناوری‌های نوین
همچنین این دانشجوها می‌توانند با خلق 
فناوری‌های نو در صادرات فناوری و تجارت 
فناوری نقش‌آفرین باشند و در این حوزه 
می‌توانند اقتصاد کشور را متحول کنند 
و پیش‌بینی ما این است که صادرات 
شرکت‌های دانش بنیان به نحو چشم‌گیری 
افزایش پیدا کند و حرکت خوبی در این 
حوزه در کشور انجام شود و باید این حرکت 
را تقویت کرد. در سال گذشته 60 میلیارد 
صادرات شرکت‌های دانش بنیان داشتیم 
که پیش‌بینی امسال به 150 میلیارد هم 

رسیده است.
استعداد جوان‌ها نعمت الهی   

است
ما می‌توانیم این حوزه را به هر کیفیت و 
شدت تقویت کنیم تا در بحث صادرات 
نیز یک نوآوری جدید را در کشور تجربه 
کنیم، ما می‌خواهیم این موضوع را به سمت 
صادرات ببریم و لازم نیست حتماً به صادرات 
نفتی متکی باشیم، ای کاش به سمت 
صادرات علم و تکنولوژی می‌رفتیم و نباید از 
این موضوع غفلت کنیم، یکی از نعمت‌هایی 
که خداوند به ما داده همین استعدادهای 
عجیب است که نباید از آن غفلت کنیم؛ 
آقای رئیس جمهور می‌گوید از نعمت‌های 
خدا باید استفاده و آن را صادر کرد که سؤال 
ما این است آیا این استعدادهای عجیب 

جوان‌های ما، نعمت الهی نیست.

یادداشت شفاهی پنجشنبه 14 آذر 1398  
سال بیست و نهم| شماره 6119

5 دسامبر 2019 | 8 ربیع‌الثانی 1441

سرمقاله

جشن ازدواج زیر آتش جنگ سوریه. محمد و حنان اهل شهر رأس العین هستند که پس از حملات 
ارتش سوریه با خانواده خود مجبور به ترک شهر شده و به حسکه آمدند.

شاهزاده ویلیام یکی از تیم‌های 
گشت‌زنی انگلیس در تنگه 
هرمز  را همراهی کرد.

ادامه از صفحه یک ...
کنند؛ چرا که این قیمت حتی دستمزد 
میوه‌چین را هم نمی‌توانست جبران کند، 
اما در تحلیل شرایط به وجود آمده، مسئول 
اتحادیه میوه و تره‌بار دلیل گران شدن گوجه 
فرنگی در روز‌های اخیر را تغییر فصل و کاهش 
محل‌های تولید این محصول و برودت هوا در 
بیشتر استان‌های کشور دانسته است. دولت 
تاکید دارد که گرانی گوجه‌فرنگی به دلیل 
افزایش قیمت بنزین نیست بلکه کاهش عرضه 
کالا به دلیل بارندگی در بندرعباس و جیرفت 
موجب رشد قیمت این کالا شد. اعضای هیئت 
رئیسه اتحادیه بارفروشان نیز ایجاد اختلال در 
حمل‌ونقل میوه توسط برخی کامیون‌داران به 
دلیل افزایش قیمت بنزین را تکذیب کرده و 
معتقد است ۸۰ درصد کامیون‌های حمل 
میوه از گازوئیل استفاده می‌کنند. تنها ۲۰ 
درصد خودروهایی که برای حمل میوه از آن‌ها 
استفاده می‌شود، بنزین مصرف می‌کنند. در 
این میان برخی کارشناسان اقتصادی علت 
وضع به وجود آمده را در صادرات می‌دانند. 
آن‌ها معتقدند از ابتدای سال گذشته در پی 
نوسانات نرخ ارز، صادرات محصولات کشاورزی 
جایگاه قابل توجهی در تجارت کشور از آن خود 
کرد و این موضوع تا حدی رونق گرفت که از 
نیاز بازار داخلی برای بازارهای صادراتی هزینه 
شد و حتی تجار کشورهای همسایه به خرید 
محصولات کشاورزی و باغی در محل کشت 
در ایران روی آوردند. افزایش حجم صادرات 
محصولات کشاورزی کار را به جایی رساند 
که محصولاتی مانندگوجه‌فرنگی قیمت قابل 
توجهی به خود گرفت و دولت برای مدیریت 
این اتفاق به صورت مقطعی صادرات برخی 
از این اقلام را ممنوع کرد اما آنچنان به قیمت 

گذشته خود بازنگشتند.
اهمیت ۱۰ درصدی حمل ونقل در 

سبد مصرفی خانوار
برخی از موارد یاد شده مثل رشد قیمت 
حمل‌ونقل، به‌صورت مستقیم و برخی مانند 
میوه به‌شکل غیرمستقیم، اما سریع‌تر از دیگر 
کالاها رشد قیمت را تجربه کرده است. اگر 
بخواهیم تأثیر مستقیم این رشد را در سبد 
مصرف خانوار بسنجیم، باید به ضریب اهمیت 
حمل‌ونقل در این سبد نگاهی بیندازیم. 
طبق فرمول مرکز آمار درباره شاخص قیمت 
مصرف‌کننده، ضریب اهمیت )وزن و اهمیت 
یک کالا در کل سبد خانوارها( حمل‌ونقل 
نزدیک ۱۰ درصد است. روز شنبه مرکز 
آمار کشور اطلاعات مربوط به نرخ تورم 
مصرف‌کننده آبان ماه را منتشر کرد. هرچند 
قیمت جدید بنزین تنها در چهار روز آخر 
این ماه محاسبه شده، اما با این حال، تورم 
حمل‌ونقل جزو بالاترین نرخ‌ها در میان 
گروه‌های کالایی بوده است. همان‌طور که 
می‌دانید نرخ تورم را بر اساس میانگین قیمتی 
یک سبد کالا در طول یک ماه اندازه‌گیری 
می‌کنند، به این صورت که برای به دست 
آوردن تورم حمل‌ونقل، قیمت بنزین برای ۲۶ 
روز ۱۰۰۰ تومان و برای چهار روز انتهایی ماه، 
مطابق قیمت جدید محاسبه شده است. با این 
حال طبق این آمار، نرخ تورم ماهانه این کالا به 
۵.۴ درصد رسیده است. در گروه عمده کالاهای 
غیرخوراکی و خدمات گروه حمل‌ونقل شخصی 
)بنزین و انواع خودروی سواری( بیشترین 
افزایش قیمت را نسبت به ماه قبل داشته‌اند، اما 
در آمار تورم ماه آینده که در تمام روزهای ماه، 
بنزین با نرخ جدید محاسبه خواهد شد، احتمالاً 
شاهد رشد بیشتری در تورم گروه غیرکالایی 

خواهیم بود.
کنترل مشروع یا نامشروع قیمت  

با همه اینها، مسئولان معتقدند 
که افزایش نرخ بنزین به‌صورت مستقیم و 
غیرمستقیم به‌ترتیب ۲.۵ و ۴ درصد بر تورم 
تأثیر خواهد گذاشت؛ موضوعی که البته موجب 
اعتراض برخی اقتصاددانان از این منظر شد که 
حتی این رقم نیز موجب تشدید فقر و ایجاد 

فاصله طبقاتی بیشتر خواهد شد.
 از همین رو، در حال حاضر یک اتفاق نظر 
قوی بین دولت و کارشناسان در مورد لزوم 
کنترل قیمتی کالاها وجود دارد. این امر از 
آن جایی قابلیت پذیرش دارد که سرکوب 
قیمتی محسوب نمی‌شود، زیرا رشد قیمت‌های 
اخیر تنها نشأت گرفته از هیجانات بازار است 
و ارتباطی با هزینه تولید ندارد. از همین 
رو، آن‌طور که قائم‌مقام وزیر صمت در امور 
بازرگانی گفته است: بیش از ۱۸ هزار مورد 
بازرسی توسط بازرسان سازمان حمایت، 
سازمان‌های صنعت، معدن و تجارت استان‌ها 
و همچنین بازرسی اصناف در سطح استان‌ها 
انجام شده و برای ۱۲۴۲ متخلف، پرونده 
تشکیل و برای بررسی به تعزیرات حکومتی 
ارسال شده است. درنهایت باید گفت هرچند 
مسئولان تاکید دارند که هرگونه افزایش 
قیمت به بهانه تغییر نرخ بنزین در بازار 
غیرقانونی است و حتماً با متخلفان برخورد 
قانونی می‌شود، اما رشد محدود قیمتی 
در کالاهایی که نرخ بنزین موجب افزایش 
هزینه آن‌ها شده، می‌تواند منطقی باشد و در 
مقابل، قیمت کالاهایی که از کانال هیجان و 
احتکار و امتناع از عرضه بالا رفته‌اند، مسیری 
غیرمنطقی دارد که کنترل آن‌ها از سوی دولت 
الزامی است و در صورت مواجهه، باید بدون 
‌کوچک‌ترین مماشاتی با متخلفان برابر قانون 

برخورد شود. 

حسین اله‌کرم منتظر دعوت برای انجام تکلیف!برمی‌گردیم به شرط‌ها و شروط‌هاباید با مقامات ایران دیدار کنم
مدیرکل جدید آژانس بین‌المللی انرژی اتمی گفت که قرار دادن ضرب‌الاجل برای این که 
ایران توضیح دهد ذرات اورانیوم چگونه در یک انبار که اعلام نشده بود، پیدا شده است، 
نتیجه معکوس خواهد داشت. رافائل گروسی همچنین در پاسخ به این سؤال که حاضر 
است چقدر به ایران فرصت بدهد تا درباره ذرات اورانیومی که در جریان کار قرار گرفته اما 
غنی‌سازی نشده‌اند، توضیح بدهد، گفت: تعیین کردن ضرب‌الاجل ممکن است بهترین 
ایده نباشد. وی گفته است که برخی از تصمیم‌گیرندگان اصلی در ایران را می‌شناسد اما 

با این وجود باید با مقامات رسمی ارشد ایران دیدار کند.

معاون سیاسی وزیر امور خارجه کشورمان با »تاکه تو موری«، معاون ارشد وزیر امور خارجه 
ژاپن در توکیو دیدار و در خصوص تحولات برجام، طرح صلح هرمز و اوضاع خاورمیانه و خلیج 
فارس گفت‌وگو کردند. عراقچی گفت: وضعیت کنونی، ناشی از خروج یک‌جانبه و غیرقانونی 
آمریکا از برجام است و ایران به دلیل درخواست کشورهای اروپایی مبنی بر جبران این 
خروج، یک سال صبر کرد و در نهایت با توجه به ناتوانی کشورهای اروپایی در اجرای تعهدات 
خود تصمیم گرفت تعهدات برجامی خود را گام به گام کاهش دهد. وی خاطرنشان کرد: در 
صورت لغو تحریم‌ها و برخورداری ایران از مزایای برجام به تعهدات خود باز خواهیم گشت.

رئیس شورای هماهنگی حزب‌اله در گفت‌وگو با ایسنا در وزارت کشور در پاسخ به این 
پرسش که علت ثبت‌نام نکردنش در انتخابات مجلس شورای اسلامی چیست؟ اظهار کرد: 
یکی موضوع گام دوم انقلاب است که رهبری آن را مطرح کردند تا کار به دست جوان‌ترها 
سپرده شود و من هم به شکل نمادین آقای مجید فهمیده برادر شهید محمدحسین 
فهمیده را برای ثبت‌نام همراهی کردم. حسین اله‌کرم تصریح کرد: من همچنان به موضوع 
کاندیداتوری فکر می‌کنم. اگر به این برسم که می‌توانم کاری برای مردم انجام دهم و 

کمکی بکنم حتماً وارد انتخابات می‌شوم.
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نسل فردا/ گروه سیاست

یا سکوت کرده یا دو سه باری که سخنرانی 
داشته، سخنانی بر زبان آورده که هزینه 
زیاد داشته و بسیار خبرساز و جنجالی 
شده است. با این حال حسن روحانی 
رئیس‌جمهور کشورمان می‌گوید قرار 
نیست چون تا سال 1400 رئیس‌جمهور 
است، بگوید به او ربطی ندارد 1401 چه 
اتفاقی می‌افتد و همه باید نگران آینده 
کشورمان باشیم و به آن فکر کنیم. دیروز 
بیست و ششمین همایش ملی بیمه و 
توسعه با حضور رئیس‌جمهور برگزار شد 
و روحانی در این جلسه هم خاطره بیمه‌ای 
تعریف کرد، هم از خاطرات نیویورکی گفت 
و هم وعده داد که در آینده خواهد گفت 
تحت چه فشارهایی برجام را حفظ کردند 
و چه سختی‌هایی تحمل کردند.در ادامه 
گزیده‌ای از سخنان رئیس‌جمهور در این 

مراسم را می‌خوانید:
 اینکه الان شاید وضع خیلی بهتر 
باشد اما قبل از انقلاب در تصادفی 
که طرف مقابل هم مقصر بود طوری روند 
کار طول می‌کشید که تا رفتیم به پول بیمه 
برسیم، وسط راه پشیمان می‌شدیم. سرعت 
عمل و از بین بردن بوروکراسی و 
کارشناسی و تعیین خسارات و پرداخت 

خسارت اصل تأمین است.
 با اشاره به مذاکره تلفنی خود با 
رئیس‌جمهور پیشین آمریکا(: سال 
۹۲ زمانی که در نیویورک بودم با 
رئیس‌جمهوری آمریکا درباره مذاکرات 
گفت‌وگوی تلفنی انجام دادم. مشاوران و 
همراهان من در سفر نیویورک مرا قانع 
کردند که برای پیشرفت در مذاکرات، جواب 
تلفن رئیس‌جمهوری آمریکا را بدهم. انجام 

این کار مورد تردید من بود، اما همه 
مشاوران من به اتفاق این نظر را دادند و 
پذیرفتم. در نتیجه در آخرین لحظاتی که 
در حال ترک نیویورک بودم، 
رئیس‌جمهوری آمریکا به من زنگ زد و من 

جواب او را دادم.
این صحبت کوتاه یک ربع تا بیست 
دقیقه‌ای، یک لوکوموتیو بسیار 
قوی برای حرکت قطار مذاکره بود و ما 
چارچوب را با وی مطرح کردیم و او در این 
گفت‌وگوی تلفنی سه موضوع را مطرح کرد 
که به او گفتم راجع به سه موضوع آمادگی 
برای مذاکره نداریم، اما اگر موضوع اول که 
هسته‌ای است، انجام شد و شما آن را 

درست اجرا کردید، موضوع دوم و سپس 
موضوع سوم در دستور کار مذاکره قرار 

خواهد گرفت.
 این حرکت باعث شد در کمتر از 
۱۰۰ روز به توافق موقت ژنو 
رسیدیم و تحریم‌ها به طور موقت برداشته 
شد و پول‌هایی که در بانک‌ها بلوکه شده بود 
ماهانه ۷۰۰ میلیون دلار در اختیار ایران 
قرار می‌گرفت و از جمله ایران حق 
غنی‌سازی دارد و این مهم‌ترین دستاورد در 

آن مذاکرات بود.
هیچ کس باور نمی‌کرد که در 
مذاکرات می‌توانیم از ۶ قدرت 
بزرگ دنیا این نکته را بگیریم که ایران حق 

غنی‌سازی دارد بر خاف آنچه در 
قطعنامه‌ها آمده بود.

 اینجا جایش نیست برخی مسائل 
را مطرح کنم و در آینده خواهم 
گفت با چه فشارهایی برجام را نگه داشتیم 
و من نگذاشتم ایران ناقض این قطعنامه 

باشد.
 ما در سال ۱۳۹۳ می‌توانستیم به 
توافق نهایی برسیم اما تا ۹۴ به 
تأخیر افتاد و دلیل آن فشار صهیونیست‌ها و 
عربستان بود؛ وزیر خارجه عربستان و 
نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی به وین رفتند 
تا تأخیر بیندازند. آنجا به آمریکا قول دادند 
تا جایی قیمت نفت را پایین بیاورند که ایران 

به هرچیزی تن دهد.
 من می‌دانستم که اگر جواب تلفن 
رئیس‌جمهور آمریکا را بدهم 
عده‌ای در فرودگاه لنگه کفش پرتاب 
می‌کنند، اما این برای من اهمیت نداشت و 
برایم مهم این بود که وجدانم راحت باشد. 
افراطیون سر ترامپ را کلاه گذاشتند. 
بزرگ‌ترین کلاهی که بر سر ترامپ رفت 
درباره برجام بود به او گفتند اگر از برجام 
خارج شوی نظام ایران سقوط می‌کند. به او 
گفتند در آن صورت این تو هستی که 
می‌گویی بعد از ۴۱ سال این نظام را ساقط 
کردم. می‌خواست ادایی شبیه ریگان در 

شوروی سابق در آورد.
حالا می‌گویند بیایید حل کنید 
بیشتر هم نیویورکی‌ها. وقتی در 
نیویورک بودم وقت نکردم از هتل خارج 
شوم. روسای کشورها پشت درب اتاق من 
بودند و همه پیام‌ها این بود که شما با ترامپ 
ملاقات کنید تا مشکلتان حل شود. این‌ها 
یک چیز در نیویورک در ذهن سران جا 
انداخته بودند که همه چیز درست می‌شود 
و اشکال با ایران است. این را نه یک نفر از 
سران بلکه تمام رهبران جهان می‌خواستند 
با ترامپ ملاقات کنیم تا کل مشکلات حل 
شود. ولی ما می‌خواستیم که این توطئه را 
بشکنیم این‌طور نیست که ما حاضر به 

مذاکره نیستیم.
تحریم‌ها را رئیس‌جمهور آمریکا 
بردارد ساعت بعد من ملاقات 
می‌کنم. در آن صورت 1+5 همه در 
نیویورک جمع می‌شویم و بحث می‌کنیم.

 شما ذهن‌تان روشن باشد که ما در 
مسئله تحریم نه آغازگریم و نه 
لجبازیم. در ذهن جوان‌هاست که لج بازی 
می‌کنید. خیر ما این بهانه را از آن‌ها گرفتیم.

محرمانه های نیویورکی، شرط‌های ایرانی
رنا

س :ای
عک

روحانی: به اوباما گفتم بعد از مذاکرات هسته‌ای سراغ مذاکرات بعدی می‌رویم

خبر ویژه

ادامه از صفحه یک...
حضرت آیت‌اله خامنه‌ای در پاسخ به گزارش ارائه شده 
از سوی دریابان علی شمخانی دبیر شورای عالی امنیت 
ملی که چندی قبل پیرامون نحوه مدیریت وضعیت 
جانباختگان و مصدومان حوادث اخیرخدمت ایشان 
تقدیم شد، ضمن موافقت با پیشنهادات مطرح شده 
مقرر فرمودند: »... هرچه سریع‌تر انجام شود و نسبت به 
افراد مشکوک در هرگروه با جهتی که به رأفت اسلامی 

نزدیک‌تر است عمل شود.«
گزارش ارسالی بر اساس دستوری که بلافاصله پس از 
رخدادهای اخیر از سوی رهبر معظم انقلاب اسلامی به 
دبیر شورای عالی امنیت ملی برای بررسی دقیق ریشه‌ها، 
عوامل و دلایل بروز ناآرامی‌ها و همچنین رسیدگی 
سریع به وضعیت جانباختگان و خانواده‌های آنان ابلاغ 
گردید، تهیه و ارائه شد. در این گزارش پیشنهاد شد 
که بر اساس چارچوب‌های قانونی موجود شهروندان 

عادی که بدون داشتن هیچ‌گونه نقشی در اعتراضات و 
اغتشاش‌های اخیر و در میانه درگیری‌ها جان باخته‌اند 
در »حکم شهید« محسوب شده و خانواده‌های آنان 
تحت پوشش بنیاد شهید و امور ایثارگران قرار بگیرند. 
همچنین در خصوص قربانیانی که در جریان تظاهرات 
اعتراضی به هر نحو جان خود را از دست داده‌اند موضوع 
پرداخت دیه و دل‌جویی از خانواده‌های آنان پیشنهاد 
شد. در مورد آن دسته از قربانیان حوادث اخیر نیز که به 
صورت مسلحانه و در درگیری با نیروهای حافظ امنیت 
کشته شده‌اند، مقرر شد پس از بررسی وضعیت و سوابق 

خانواده آنان، حساب خانواده‌های موجه و آبرومند 
از فردی که اقدام به عمل مجرمانه کرده جدا شود و 
خانواده‌های آنان متناسبا مورد توجه و دل‌جویی قرار 
بگیرند. مقام معظم رهبری در مورد نحوه مواجهه با 
خانواده‌های گروه سوم که مشکوک به شرارت بوده‌اند 
نیز امر بر »رأفت اسلامی« و توجه به خانواده‌ها کردند. با 
توجه به دستور و تاکیدات رهبر معظم انقلاب از چندی 
قبل کار رسیدگی به پرونده‌های تشکیل شده برای 
جانباختگان و مصدومان رخدادهای اخیر در سطح 

استان‌ها آغاز شده است.

رهبر انقلاب در پاسخ به گزارش دبیر شورای عالی امنیت ملی پیرامون اتفاقات اخیر

رأفت اسلامی مبنا باشد

حسن روحانی، رئیس‌جمهور عصر چهارشنبه ششم 
آذر در جلسه شورای اداری استان آذربایجان شرقی 
و در پاسخ به زمان اجرایی شدن سهمیه‌بندی بنزین 
گفت: »من کلًا این امر را به وزیر کشور و شورای امنیت 
کشور واگذار کردم. از حدود یک ماه، ۴۰ روز پیش من 
آن‌ها را خواستم و گفتم که این برنامه و مصوبه ماست. 
البته آن‌ها از مصوبه خبر داشتند که ما در جلسه سران 
سه قوه بحث و تصویب کرده بودیم. گفتم شما برای 
اجرای آن بروید با صداوسیما و تبلیغات، برنامه‌ریزی 
کنید و به من هم نگویید. هر وقتی که شما در شورای 
امنیت کشور مناسب دیدید بروید و اجرا کنید. اصلًا آن 
شبی که اجرا شد من نمی‌دانستم آن هفته است یا هفته 
بعد. من گفتم به من هم نگویید شما )اعضای شورای 
امنیت کشور( خودتان بروید در صداوسیما کار تبلیغات 
را برنامه‌ریزی کنید و هر شبی که مناسب بود اجرا کنید. 
من هم مثل شما )مردم( صبح جمعه دیدم قیمت تغییر 
کرده برای اینکه من به شورای امنیت کشور واگذار 
کرده بودم و به آن‌ها هم گفته بودم به من نمی‌خواهد 
بگویید خودتان بروید برنامه‌ریزی کنید. البته قیمت و 

همه چیز در جلسه سران سه قوه تصویب شده بود.«

در همین راستا، محمود واعظی، رئیس دفتر 
رئیس‌جمهوری با اشاره به اینکه »تصمیم‌گیری درباره 
اصلاح قیمت بنزین عملی بسیار ضروری و مورد تأیید 
و تاکید همه ارکان نظام بوده و اجرای آن هم شجاعت 
بسیار زیادی می‌طلبید«، تاکید کرده است؛ »به منظور 
تسهیل در اجرای طرح و تصمیم‌گیری درباره زمان 
اجرای آن، اختیارات خود را به جناب رحمانی‌فضلی 
وزیر کشور و رئیس شورای امنیت کشور تفویض کردند. 
طبیعی است تفویض اختیار به شورای امنیت کشور با 
هدف کار جمعی، هماهنگی بیشتر با دستگاه‌های خارج 

از دولت و تصمیمات کارشناسانه بوده است.«
در این میان عده‌ای به تصور اینکه رئیس‌جمهور به 
شورای عالی امنیت ملی اشاره کرده است این انتقاد را 
مطرح کردند که خود رئیس دولت ریاست شورای عالی 
امنیت ملی را به عهده دارد و این موضوع بی‌اطلاع بودن 
او از نحوه و زمان اجرای سهمیه‌بندی و اصلاح قیمت 
بنزین دروغ است. در حالی که »شورای عالی امنیت 
ملی« با »شورای امنیت کشور« که نحوه و زمان اجرای 

سهمیه‌بندی و اصلاح قیمت بنزین به دومی واگذار 
شده بود دو نهاد متفاوت و مجزا هستند.

اما »شورای امنیت کشور« که به گفته رئیس‌جمهور 
نحوه و زمان اجرای سهمیه‌بندی بنزین به آن واگذار 
شده بود نهادی است که از سال ۱۳۶۲ تحت نظر 
وزارت کشور قرار گرفته است. در دوره وزارت کشور 
علی‌اکبر ناطق‌نوری، او به نخست‌وزیر وقت پیشنهاد 
داد تا این شورا به وزارت کشور واگذار و وزیر کشور، 
مسئول شورای امنیت کشور شود. این پیشنهاد از طرف 
نخست‌وزیر پذیرفته و ریاست شورای امنیت به وزیر 
کشور واگذار شد. با تهیه اساسنامه این شورا و ارائه آن 
در سال ۱۳۶۲ به مجلس شورای اسلامی، مجلس به 
ریاست اکبر هاشمی‌رفسنجانی قانون مربوط به آن را 
مشتمل بر ۱۰ ماده و ۱۱ تبصره در جلسه روز سه‌شنبه 
هشتم شهریور ۱۳۶۲ تصویب کرد و سپس به تأیید 
شورای نگهبان رسید. آنگونه که ایسنا پیشتر روایت 
کرده بود، طبق اساسنامه در ضرورت تشکیل شورای 
امنیت کشور آمده است: »به منظور بررسی جریانات 

و پیشامدهای عمده و اساسی امنیت داخلی و اتخاذ 
تصمیمات و تدابیر هماهنگ در جهت پیشگیری 
و مقابله با مسائل مربوط به آن، شورای امنیت به 

مسئولیت وزیر کشور تشکیل می‌شود.«
عبدالرضا رحمانی‌فضلی وزیر کشور، امیر دریادار 
حبیب‌اله سیاری رئیس ستاد مشترک ارتش، سردار 
حسین سلامی فرمانده کل سپاه پاسداران، سیدمحمود 
علوی مسئول اطلاعات کل کشور، سردار سرتیپ 
حسین اشتری فرمانده نیروی انتظامی و یکی از 
مشاوران مقام رهبری در شورای عالی دفاع به تعیین آن 
شورا، اعضای فعلی شورای امنیت کشور هستند که البته 
وزیر کشور می‌تواند یک نفر از اعضای کمیسیون شوراها 
و داخلی مجلس شورای اسلامی و دادستان کل کشور 
و دادستان کل انقلاب را برای شرکت در جلسه شورای 
امنیت کشور دعوت کند. ضمن اینکه چنانچه موضوع 
مورد بررسی در جلسه شورا به دستگاه اجرایی خاصی 
ارتباط داشته باشد، دعوت از بالاترین مقام اجرایی 
مربوط الزامی است.البته از جلسات اخیر شورای امنیت 
کشور و نفراتی که در آن حاضر بوده‌اند فیلم و عکسی 
منتشر نشده تا با قطعیت بتوان گفت آیا افرادی که نام 
برده شدند در آن جلسه حضور داشته‌اند یا اینکه کدام 

یک از مسئولان دیگر در جلسه حاضر بوده‌اند.

»شورای عالی امنیت ملی« با »شورای امنیت کشور« فرق دارد
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